[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

04.02.2025                                                                                                               № 7
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	И.о. начальника отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ланщикова М.С.

	Главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Жеребцова Н.А.

[bookmark: _Hlk180748356]

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 329 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «ТЭК» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 330 «Об установлении
ООО «ТЭК» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных
тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке
Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	3.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 331 «Об установлении
ООО «ТЭК» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой
системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую
на потребительском рынке Тисульского муниципального округа,
на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	4.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 174 «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Ресурс-Гарант» на тепловую энергию, реализуемую
на потребительском рынке Тисульского муниципального округа,
на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	5.
	[bookmark: _Hlk55302884][bookmark: _Hlk24531226][bookmark: _Hlk22829243][bookmark: _Hlk55301956]О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 175 «Об установлении
ООО «Ресурс-Гарант» долгосрочных параметров регулирования
и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый
на потребительском рынке Тисульского муниципального округа,
на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	6.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 176 «Об установлении
ООО «Ресурс-Гарант» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую
на потребительском рынке Тисульского муниципального округа,
на 2019-2028 годы»
	Ермак Н.В.

	7.
	О внесении изменений в некоторые постановления Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (МП «Коммунальное
Спецавтохозяйство» (Анжеро-Судженский городской округ)) (№ 452, 453)
	Ланщикова М.С.

	8.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 10.12.2024 № 510 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое МУП Мысковского городского округа
«Мысковский Гортоп» гражданам, управляющим организациям,
товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Мысковского городского округа Кемеровской области –  Кузбасса»
	Жеребцова Н.А.

	9.
	[bookmark: _Hlk507682133]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 13.06.2023 № 61 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые
на подъездных железнодорожных путях ООО «Желдорсервис»
	Жеребцова Н.А.

	10.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 05.03.2024 № 37 «Об установлении предельных
максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые
на подъездных железнодорожных путях АО «Железнодорожник»
	Жеребцова Н.А.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

2

[bookmark: _Hlk180590539][bookmark: _Hlk53649171]Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 329 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «ТЭК» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 329 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «ТЭК» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы» (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 640,  от 09.11.2021 № 513, от 16.12.2021 № 708, от 28.12.2021 № 934, от 11.08.2022 № 210, от 24.11.2022 № 548, от 26.10.2023 № 207, от 24.10.2024 № 265), следующие изменения:
Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению                             № 2 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 330 «Об установлении ООО «ТЭК» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 330 «Об установлении ООО «ТЭК» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы», (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 641, от 09.11.2021 № 514, от 16.12.2021 № 709, от 28.12.2021 № 935, от 11.08.2022 № 211, от 24.11.2022 № 549, от 26.10.2023 № 208, от 24.10.2024 № 266), следующие изменения:
Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению                             № 3 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 331 «Об установлении ООО «ТЭК» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. [bookmark: _Hlk188540155]Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 22.10.2019 № 331 «Об установлении ООО «ТЭК» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы» (в редакции постановлений Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 642, от 09.11.2021 № 515, от 16.12.2021 № 710, от 28.12.2021 № 936, от 11.08.2022 № 212, от 24.11.2022 № 550, от 26.10.2023 № 209, от 24.10.2024 № 267) следующие изменения:
Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 174 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Ресурс-Гарант» на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 5 к настоящему протоколу) предлагает:

[bookmark: _Hlk55302825][bookmark: _Hlk55303078]1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 174 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов ООО «Ресурс-Гарант»
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 13.11.2019 № 423, постановлений РЭК Кузбасса от 17.12.2020 № 637, от 23.11.2021 № 545, от 16.12.2021 № 711, от 28.12.2021 № 937, от 11.08.2022 № 213,
от 24.11.2022 № 507, от 30.11.2023 № 456, 14.11.2024 № 345), следующие изменения:
Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 6 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 5 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 175
«Об установлении ООО «Ресурс-Гарант» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 5 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 175 «Об установлении ООО «Ресурс‑Гарант» долгосрочных параметров регулирования
и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 13.11.2019 № 424, постановлений РЭК Кузбасса от 17.12.2020 № 638,
от 23.11.2021 № 546, от 16.12.2021 № 712, от 28.12.2021 № 938, от 11.08.2022 № 214, от 24.11.2022 № 508, от 30.11.2023 № 457, от 14.11.2024 № 346), следующие изменения:
	Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 7 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 6 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 176
«Об установлении ООО «Ресурс-Гарант» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
Тисульского муниципального округа, на 2019-2028 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 5 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 25.06.2019 № 176 «Об установлении ООО «Ресурс‑Гарант» долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую
на потребительском рынке Тисульского муниципального округа,
на 2019-2028 годы» (в редакции постановления РЭК Кемеровской области
от 13.11.2019 № 425, постановлений РЭК Кузбасса от 17.12.2020 № 639,
от 23.11.2021 № 547, от 16.12.2021 № 713, от 28.12.2021 № 939, от 11.08.2022 № 215, от 24.11.2022 № 509, от 30.11.2023 № 458, от 14.11.2024 № 347) следующие изменения:
Приложение изложить в новой редакции согласно приложению
№ 8 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 7 «О внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса (МП «Коммунальное
Спецавтохозяйство» (Анжеро-Судженский городской округ)) (№ 452, 453)»
СЛУШАЛИ: Ланщикову М.С.

Рассмотрев представленные материалы

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА РЕШИЛО:

Снять вопрос с рассмотрения до выяснения некоторых обстоятельств.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 8 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 10.12.2024 № 510 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое  МУП Мысковского городского округа «Мысковский Гортоп» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Мысковского городского округа Кемеровской области –  Кузбасса»

СЛУШАЛИ: Жеребцову Н.А.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 9 к настоящему протоколу) предлагает:

Внести в постановление  Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 10.12.2024 № 510 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое МУП Мысковского городского округа «Мысковский Гортоп» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Мысковского городского округа Кемеровской области –  Кузбасса» следующие изменения:
Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению № 10 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 9 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 13.06.2023 № 61 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Желдорсервис»
СЛУШАЛИ: Жеребцову Н.А.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 11 к настоящему протоколу) предлагает:
Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 13.06.2023 № 61 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях ООО «Желдорсервис» следующие изменения:
В пункте 1 слова «НДС не облагается» заменить словами «без НДС».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 10 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 05.03.2024 № 37 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Железнодорожник»

СЛУШАЛИ: Жеребцову Н.А.

Докладчик согласно пояснительной записке (приложение № 12 к настоящему протоколу) предлагает:
Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 05.03.2024 № 37 «Об установлении предельных максимальных тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях АО «Железнодорожник» следующие изменения:
В пункте 1 слова «НДС не облагается» заменить словами «без НДС».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Члены Правления РЭК Кузбасса

	[bookmark: _Hlk181008403]Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

Н.В. Ермак

	О.В. Маркова

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

image1.png